

Dopłata do ogrzewania w okresie zimowym (Winter Heating Payment)

Czym jest dopłata do ogrzewania w okresie zimowym?

Jest to płatność w wysokości 58,75 funtów przeznaczona na pomoc osobom otrzymującym określone świadczenia, które mogą mieć dodatkowe potrzeby w okresie zimowym.

Wypłacana jest uprawnionym osobom automatycznie raz w roku.

W Szkocji ta dopłata zastępuje Cold Weather Payment od Ministerstwa Pracy i Emerytur (Department for Work and Pensions). W przeciwieństwie do Cold Weather Payment ta dopłata nie jest uzależniona od temperatury.

Jak często jest wypłacana?

Dopłata jest wypłacana uprawnionym osobom raz w roku.

Kto może otrzymać dopłatę do ogrzewania w okresie zimowym?

Kryteria są takie same jak w przypadku Cold Weather Payment.

Należy pobierać kwalifikujące świadczenia i spełniać określone dla danego świadczenia wymogi przez co najmniej 1 dzień w kwalifikującym się tygodniu.

Kwalifikujące świadczenia to:

- Dodatek powszechny (Universal Credit)
- Dodatek do emerytury (Pension Credit)
- Zasiłek dla osób o niskich dochodach (Income Support)
- Zasiłek dla poszukujących pracy obliczany na podstawie dochodów (Income-based Jobseeker's Allowance)
- Renta z tytułu niezdolności do pracy w oparciu o dochód (Income-related Employment Support Allowance)
- Pomoc w płaceniu odsetek kredytu hipotecznego (Support for Mortgage interest)

W przypadku osób pobierających dodatek emerytalny (Pension Credit) nie ma żadnych szczególnych wymagań.

Jeśli wnioskodawca otrzymuje dodatek emerytalny, to przysługuje mu dopłata do ogrzewania w okresie zimowym.

Pełną listę dodatkowych wymagań dotyczących każdego ze świadczeń można znaleźć na stronie internetowej www.mygov.scot/winter-heating-payment/eligibility.

Czy trzeba składać wniosek?

Większość uprawnionych osób otrzyma tę dopłatę automatycznie i nie będzie musiała się o nią ubiegać.

Social Security Scotland przed dokonaniem płatności wyśle osobom list informujący ich o przysługującej im dopłacie.

Osoby, które nie otrzymały dopłaty do ogrzewania w okresie zimowym, a uważają, że im ona przysługuje, powinny skontaktować się z nami, dzwoniąc pod bezpłatny numer **0800 182 2222**, lub wypełnić wniosek o dopłatę do ogrzewania w okresie zimowym, który jest dostępny online pod adresem mygov.scot/winter-heating-payment-request-form.

Jak można się dowiedzieć, czy jest się uprawnionym?

Osoby, którym przysługuje dopłata, zostaną poinformowane o tym listownie.

Kiedy zostanie dokonana płatność?

Dopłata jest wypłacana raz w roku. Płatności za okres zimowy 2024-2025 wypłacane będą od połowy grudnia 2024 roku.

W jaki sposób nastąpi płatność?

Social Security Scotland zwykle dokonuje płatności na konto, które ma zapisane w systemie.

Czy trzeba przedstawiać dowody lub pokwitowania?

Nie. Nie ma konieczności wykazywania, na co dopłata została wydana.

A co, jeśli mieszkam poza Szkocją?

Jednym z warunków przyznania dopłaty jest zamieszkiwanie w Szkocji przez co najmniej 1 dzień w kwalifikującym się tygodniu, czyli między 4 – 10 listopada 2024 roku.

Jeśli dana osoba mieszkała w Szkocji w kwalifikującym się tygodniu, ale obecnie mieszka w innej części Wielkiej Brytanii, to nadal może być uprawniona do dopłaty do ogrzewania w okresie zimowym.

Czy przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia wniosku lub odwołania?

Tak. Można poprosić Social Security Scotland o ponowne rozpatrzenie decyzji.

Czy ta dopłata ma wpływ na inne świadczenia socjalne?

Nie. Nie jest ona brana pod uwagę przy rozpatrywaniu innych świadczeń i dopłat przyznawanych w Wielkiej Brytanii.



Wiele osób martwi się o koszty utrzymania. Nie są Państwo pozostawieni sami sobie. Na stronie gov.scot/costoflivingsupport można uzyskać informacje na temat dostępnej pomocy. Można też odwiedzić swoje lokalne Biuro Porad Obywatelskich (Citizens Advice Bureau).

Jak można się z nami skontaktować?



Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222



Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)



Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org



Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot